
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

202308071434_surroghe secondaria II grado  NOMINE DM 119-2023 Pesaro-Urbino 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

IL DIRIGENTE 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 
 materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e  
 delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione n. 112 del 6 maggio 2022 avente ad oggetto “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, 
della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 
docente ed educativo “con la quale è disciplinata, per il biennio relativo agli anni scolastici 
2022/2023 e 2023/2024, la costituzione delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e delle 
graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno del personale docente nelle istituzioni 
scolastiche statali e del personale educativo; 

VISTO l’articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni 
dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, che ha previsto, per l’anno scolastico 2023/2024, una procedura 
straordinaria di reclutamento sui posti di sostegno vacanti e disponibili, che residuano dopo le 
immissioni in ruolo effettuate a legislazione vigente nel limite dell'autorizzazione concessa ai sensi 
dell'articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, dei docenti inseriti a pieno titolo nella prima 
fascia o negli appositi elenchi aggiuntivi delle Graduatorie provinciali per le supplenze; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 giugno 2023, n. 119, recante “Procedura 
straordinaria in attuazione dell’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 
44.”; 

VISTA la Circolare Ministeriale, prot. AOODGPER.43440 del 19.07.2023 avente ad oggetto “Anno 
scolastico 2023/2024 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale 
docente, educativo ed A.T.A.”; 

VISTI i provvedimenti di questo Ufficio prot. n.4200 del 01 agosto 2023 e prot. n.4299 del 04 agosto 2023 
con i quali è stata disposta la ripubblicazione delle GPS biennio 2022/23 e 2023/24 integrate dagli 
elenchi aggiuntivi alla I fascia relative alla provincia di Pesaro-Urbino;  

VISTE le disponibilità residuate all’esito delle operazioni di immissione in ruolo da GM, GAE e procedura 
“per chiamata” di cui all’articolo 5, comma 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44; 

VISTO il DDG AOODRMA.761 del 3 agosto 2023 di ripartizione del contingente suddiviso per classi di 
concorso e provincia destinato all’assegnazione degli incarichi a tempo determinato di cui al D.M. 
15 giugno 2023, n. 119, all’esito delle procedure di immissione in ruolo di cui al D.M. n. 138 del 13 
luglio 2023; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n.4315 del 04 agosto 2023 con il quale è stata pubblicata 
l’individuazione dei destinatari della proposta di stipula del contratto a tempo determinato di cui 
al D.M. 15 giugno 2023 n.119, nonché la sede loro assegnata; 

PRESO ATTO delle rinunce pervenute per la Scuola Secondaria di II grado; 
RITENUTO NECESSARIO procedere con lo scorrimento della graduatoria limitatamente alla classe di 

concorso ADSS-Sostegno Scuola Secondaria II grado; 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

202308071434_surroghe secondaria II grado  NOMINE DM 119-2023 Pesaro-Urbino 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

 
 

DISPONE 
  

Art. 1 
 L’approvazione e la pubblicazione dell’allegato elenco contenente l’individuazione dei destinatari della 
proposta di stipula del contratto a tempo determinato di cui di cui al D.M. 15 giugno 2023, n. 119, nonché 
la sede loro assegnata.  
 

Art. 2 
Ai dirigenti scolastici delle sedi di destinazione compete la stipula del contratto e l’effettuazione dei controlli 
previsti dall’ordinanza n. 112 del 2022. 
 

Art. 3 
 L’assegnazione di una delle sedi indicate nella domanda comporta l’accettazione della stessa. A seguito 
dell’assegnazione dell’incarico a tempo determinato di cui agli elenchi allegati, è precluso il conferimento 
delle supplenze di cui all’articolo 2, comma 4, lettere a) e b), dell’ordinanza n. 112 del 2022, anche per altra 
classe di concorso o tipologia di posto. La mancata presentazione dell’istanza o la mancata assegnazione 
dell’incarico per le tipologie di posto di sostegno richieste consentono la partecipazione alle successive 
procedure di conferimento delle nomine a tempo determinato di cui all’articolo 2, comma 4, lettere a) e b) 
e c) dell’Ordinanza ministeriale 112/2022. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito di questo ufficio www.usppesarourbino.it con valore di 
notifica per i docenti interessati; 
 
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali di cui alla normativa vigente.  
 
 
Allegati n. 1 
202308071435 SS_ADSS NOMINATI DM 119-2023 

 
 
                              IL DIRIGENTE 
                          Alessandra Belloni 
 

ALL’ALBO ON LINE 

 

 

Dirigente: Alessandra Belloni 
Responsabile del procedimento: Valentina Martinelli  

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/

		2023-08-07T12:47:25+0000
	BELLONI ALESSANDRA


		2023-08-07T14:54:30+0200
	protocollo




